
8/7（水） サッカー　昼食弁当メニュー

品目 原材料名 アレルギー
28品目

白飯（小梅・ゴマ）
新潟県産米、黒ゴマ、梅干し〔小梅、漬け原材料（食塩、醸造酢）〕/
酸味料、着色料（赤102）、PH調整剤 ごま

鶏唐揚げと茄子　玉ねぎの甘辛和え

鶏唐揚げ【鶏肉、しょうゆ、粉末植物性たん白、白ワイン、しょうが、食
塩、砂糖、でんぷん、にんにく、こしょう、小麦粉、でん粉、揚げ油（大
豆油）/リン酸塩、調味料（アミノ酸）、ベーキングパウダー】、玉ねぎ、
なす、蓮根、ピーマン、たれ【アミノ酸液、砂糖、醤油、発酵調味料、り
んご酢/増粘剤（加工でん粉、キサンタンガム）、カラメル色素

小麦、鶏肉、大豆、りんご

焼売

野菜（たまねぎ（輸入又は国産）、グリーンピース）、食肉（鶏肉、豚
肉）、つなぎ（小麦粉、ゼラチン、卵白）、豚脂、粒状植物性たん白、砂
糖、食塩、しょうゆ、たん白加水分解物、ぶどう糖、香辛料、ラード、チ
キンエキスパウダー、ポークエキスパウダー、皮（小麦粉、粉末状植物
性たん白、大豆粉）/加工でんぷん、調味料（アミノ酸等） 小麦、卵、大豆、鶏肉、豚肉、ゼラチン

スパゲティ

スパゲッティ（デュラム小麦のセモリナ）、つゆ（希釈用）〔果糖ブドウ糖
液糖、しょうゆ、食塩、米発酵調味料、かつおぶし（粗砕、紛砕）、醸
造酢、濃縮だし（かつおぶし、こんぶ）、醸造調味料、酵母エキス、砂
糖、魚介エキス〕、食用調合油（大豆油、なたね油）／調味料（アミノ
酸等）、ｐH調整剤、グリシン製剤、シリコーン 小麦、大豆

オムレツ
鶏卵（国産）、砂糖、醸造酢、食塩、植物油（菜種油、大豆油）、米粉
/加工澱粉、調味料（アミノ酸）、乳化剤、カロチン色素 卵、大豆

カレーコロッケ

じゃがいも、パン粉、玉ねぎ、砂糖、乾燥マッ
シュポテト、大豆油、カレー粉、香辛料、調味料/
増粘剤、乳化剤、調味料（アミノ酸等） 小麦、大豆

金平ごぼう
ごぼう、人参、砂糖、醤油、還元水飴、食用ごま油、ごま、かつお節調
味液、食用菜種油、唐辛子/調味料（アミノ酸等）、ｐＨ調整剤 小麦、大豆、ごま

パックソース
醸造酢（国内製造）、糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）、野菜・果実（ト
マト、たまねぎ、りんご、その他）、食塩、香辛料／増粘剤（加工澱
粉）、カラメル色素、調味料（アミノ酸等） りんご

漬物

きゅうり、ショウガ、なす、しその実、漬け原材
料（しょう油、食塩、砂糖）/調味料（アミノ
酸）、酸味料、保存料（ソルビン酸K）、甘味料
（アスパルテーム・L-フェルニアラニン化合
物）、着色料（赤106） 小麦、大豆

ひじき煮

ひじき、にんじん、たけのこ、油揚げ、絹さや、つゆ（希釈用）〔果糖ブド
ウ糖液糖、しょうゆ、食塩、米発酵調味料、かつおぶし（粗砕、紛砕）、
醸造酢、濃縮だし（かつおぶし、こんぶ）、醸造調味料、酵母エキス、
砂糖、魚介エキス〕、砂糖、みりん、風味調味料〔食塩（国内製造）、
ぶどう糖、風味原料（かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末、かつお
エキス、乾しいたけ粉末）、たん白加水分解物/調味料（アミノ酸等）、
豆腐凝固剤
ｐH調整剤、グリシン製剤 小麦、大豆

8/8（木） サッカー　昼食弁当メニュー

品目 原材料名 アレルギー
28品目

白飯（小梅・ゴマ）
新潟県産米、黒ゴマ、梅干し〔小梅、漬け原材料（食塩、醸造酢）〕/
酸味料、着色料（赤102）、PH調整剤 ごま

豚肉と人参　玉ねぎの焼肉風 豚肉、玉ねぎ、人参、たれ、植物油

小麦、豚肉、大豆、ごま、りんご

コロッケ

野菜（ばれいしょ（国産）、にんじん、たまねぎ、とうもろこ
し、グリンピース）、小麦粉加工品、砂糖、食塩、カレー
粉、衣（パン粉、でん紛、小麦粉、ぶどう糖、粉末状植
物性たん白）

小麦、乳成分、大豆

スパゲティ

スパゲッティ（デュラム小麦のセモリナ）、つゆ（希釈用）〔果糖ブドウ糖
液糖、しょうゆ、食塩、米発酵調味料、かつおぶし（粗砕、紛砕）、醸
造酢、濃縮だし（かつおぶし、こんぶ）、醸造調味料、酵母エキス、砂
糖、魚介エキス〕、食用調合油（大豆油、なたね油）／調味料（アミノ
酸等）、ｐH調整剤、グリシン製剤、シリコーン 小麦、大豆

春巻

粒状植物性たん白、たけのこ、にんじん、キャベツ、玉ねぎ、植物油
脂、しょう油、春雨、でん粉、小麦粉、ショートニング、鶏肉、砂糖、きく
らげ、酵母エキス、ホタテ貝エキス、オイスターソース、香辛料、食塩、
皮（小麦粉）、皮（粉あめ）、皮(ショートニング)、皮（食塩） 小麦、大豆、ごま、鶏肉

焼きそば 麺、キャベツ、人参、ソース、植物油脂

小麦、大豆、えび、鶏肉、豚肉、もも、りんご

マカロニのガーリック炒め マカロニ、人参、おろしにんにく、チキンコンソメ、植物油、食塩、こしょう
小麦、乳成分、大豆、鶏肉

パックソース
醸造酢（国内製造）、糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）、野菜・果実（ト
マト、たまねぎ、りんご、その他）、食塩、香辛料／増粘剤（加工澱
粉）、カラメル色素、調味料（アミノ酸等） りんご

漬物

大根、しその葉、漬け材料（食塩、砂糖）/調味料
（アミノ酸）、酸味料、シソ抽出物、保存料（ソ
ルビン酸K）、甘味料（アスパルテーム・L-フェ
ルニアラニン化合物）、着色料（赤106） ー

豚肉と人参 玉ねぎの焼肉風 ・コロッケ・スパゲティ

春巻・焼きそば・マカロニのガーリック炒め

白飯(280g)・漬物

鶏唐揚げと茄子 玉ねぎの甘辛和え・焼売・オムレツ

カレーコロッケ・スパゲティ・ひじき煮・金平ごぼう

白飯(280g)・漬物


